
令和６年 12月 12日 

 全国手をつなぐ事業所協議会 

 近畿ブロック加盟事業所の皆様 

全国手をつなぐ事業所協議会 

理事長 松﨑 伸一 

近畿ブロック理事 髙田 睦子 

 

 

「令和 6年度 近畿ブロック研修会のご案内」 

 

師走の候、貴事業所におかれましてはご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より当協議会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度は障害福祉サービスの報酬改定と一部法改正の年となりました。今回も急

な変更に慌ただしい対応が迫られ、かろうじて乗り切っている状況が多く見られます。事

業の現場では深刻な人手不足とともに、持続が求められる事業運営、職員の処遇改善など

多くの課題が山積みとなっています。また来年には「就労選択支援」事業も予定されてお

り、私達の積み重ねてきた就労支援にも変化が予測されています。 

そこで今回、就労系サービスにスポットをあてた研修会を近畿ブロックで開催いたしま

す。講師には秋に行われた「就労系障害福祉サービス事業所等に対する実態調査」にも関

わられている、株式会社インサイトの関原氏をお招きし、「就労支援事業の現状とこれか

ら」をお話しいただくとともに、「就労選択支援」事業も見据えて参加者による意見交換

を行いたいと思います。 

またこの研修会は全国手をつなぐ事業所協議会のセミナーとしても位置づけ、後日会員

向けネット配信をいたします。 

 ふるってご参加宜しくお願い致します。 

 

記 

 

テーマ   「就労支援事業の現状とこれから」 

講 演    (株)インサイト 関原 深 氏 

日 時   2025年（令和 7年）2月 1日（土）  13時 30分～16時 30分 

場 所   大阪市立社会福祉センター 会議室 3・4                                

大阪市天王寺区東高津町 12－10アーバンヒル上町 

対 象   全国手をつなぐ事業所協議会 近畿ブロックの事業所職員、関係者          

 

申し込みは、参加申込書に必要事項を記入の上、下記メールまたは FAXでお送りください。 

 メール：nozomi_jigyo@kobe.so-net.jpnozomi 

  F A X： 078-384-2170 

            担 当：事業所協議会近畿ブロック  髙田睦子 
 

https://osaka-fukushi.net/
mailto:nozomi_jigyo@kobe.so-net.jpnozomi


 

 

令和 6年度 全国手をつなぐ事業所協議会 近畿ブロック研修会 

 

 開 催 日：2025年（令和 7年）2月 1日（土） 

 

 開催場所：大阪市立社会福祉センター 

 

 研修会日程 

 

時間 内容  

13時 15分 

13時 30分 

13時 35分 

 

15時 10分 

15時 20分 

16時 30分 

開場 受付 

開会あいさつ 

講演  

 

休憩 

参加者との意見交換 

閉会 

 

 

(株)インサイト 関原深 氏 

就労支援事業の現状とこれから 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



この研修は全国手をつなぐ事業所協議会セミナーとして
後日会員の皆様に動画配信予定です。

主催：全国手をつなぐ事業所協議会 近畿ブロック
連絡先 近畿ブロック 担当 髙田 睦子 （080-3768-3031）

E-mail: nozomi_jigyo@kobe.so-net.jp

全国手をつなぐ事業所協議会

近 畿 ブ ロ ッ ク

「就労支援事業の現状とこれから」

講 演 (株)インサイト 関原深 氏

講演後、参加者による意見交換会を予定

【日 時】 令和７年２月１日（土） １３：３０～１６：３０

【内 容】 今年度は障害福祉サービスの報酬改定と一部法改正の年となりまし

た。来年には「就労選択支援」事業も予定されております。今回、就労系サービスに

スポットをあてた研修会を開催いたします。「就労系障害福祉サービス等に対応する

実態調査」にも関わられている株式会社インサイトの関原氏をお招きし「就労支援事

業の現状とこれから」をお話し頂くとともに、「就労選択支援」事業も見据えて、参加

者による意見交換を行います。 奮ってご参加ください。

【受講対象】 全国手をつなぐ事業所協議会・近畿ブロックの事業所職員、関係者

【会場】 大阪市立社会福祉センター

【申込方法】 必要事項をご記入の上、参加申込票をお送りください。

【申込期限】 １月１５日（水）

研 修 会

https://osaka-fukushi.net/


事業所名

事業所住所

参加者氏名

職種

TEL（FAX）

メールアドレス

メール

FAX

全国手をつなぐ事業所協議会

令和6年度　近畿ブロック　研修会（2月1日㈯）

参加申込書　

全国手をつなぐ事業所協議会

近畿ブロック　担当　髙田

080-3768-3031

申し込み締め切り　令和7年1月15日㈬

申し込み方法メールまたはFAX

nozomi_jigyo@kobe.so-net.jp

078-384-2170

お問い合わせ先

今回の内容について登壇者にお聞きしたいことがありましたらご記入ください。

＊すべての質問に回答できないこともあります。ご了承ください。

連絡先


